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توضیح درباره رقابت با ورزشکاران اسرائیلی
نوبخت: سیاست جدیدی اتخاذ 

شود، حتما اعلام می کنیم
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره  �

رقابت با ورزشکاران اسرائیلی گفت که شاید نیاز 
به تغییر سیاست ها در هر زمینه ای باشد اما الان 
سیاست متفاوتی دراین باره نداریم. محمدباقر 
نوبخت در نشست خبری هفتگی خود در پاسخ 
به این پرسش که آیا سیاست کشور در زمینه 
رقابت با ورزشکاران اسرائیلی تغییر خواهد 
کرد، گفت: شاید نیاز باشد بازبینی مجددی در 
سیاست های خود در هر موردی داشته باشیم اما 
الان هیچ سیاستي متفاوتی از گذشته نیست، ولی 
اگر سیاست جدیدی اتخاذ شود، حتما آن را اعلام 

می کنیم. 

نکونام سرمربی نساجی
 قائم شهر شد

کاپیتان پیشین تیم ملی به عنوان سرمربی  �
جدید نساجی قائم شهر انتخاب شد. جواد نکونام 
کاپیتان پیشین تیم ملی فوتبال پس از مذاکره با 
مدیران باشگاه نساجی مازندران به طور رسمی 
به عنوان سرمربی این تیم  انتخاب شد. او که 
سابقه حضور به عنوان دستیار کارلوس کی روش 
در تیم ملی فوتبال را هم در کارنامه اش دارد، در 
ابتدای این فصل هدایت خونه به خونه بابل تیم 
رقیب و همشهری نساجی را برعهده داشت که 
نتایج خوبی هم با این تیم کسب کرد. نساجی 
قائم شهر درحال حاضر با ۴۱ امتیاز در رده پنجم 
جدول رده بندی لیگ دسته اول قرار دارد. پیش 
از نکونام، داود مهابادی سرمربی نساجی بود 
که به شکلی عجیب و درحالی که دلایل برکناري 
پاشازاده به طور شفاف بیان نشده بود، جانشین 

پاشازاده در این تیم شده بود. 

بولت در اولدترافورد کاپیتان 
منتخب ستارگان می شود

سریع ترین مرد جهان به عنوان کاپیتان منتخب  �
ستارگان جهان در اولدترافورد بازی می کند. به 
گزارش آس، یوسین بولت بالاخره به آرزویش 
یعنی بازی در ورزشگاه اولدترافورد می رسد. 
این در حالی است که هنوز به عنوان یک بازیکن 
حرفه ای به میادین نرفته است. سریع ترین مرد 
جهان از طریق شبکه های اجتماعی اعلام کرد 
به عنوان کاپیتان در تیم منتخب ستارگان جهان 
برای بازی دوستانه مقابل یک تیم انگلیسی به 
میدان خواهد رفت. این دیدار به منظور کمک به 
یونیسف انجام می شود و کاپیتان تیم انگلیسی 

رابی ویلیامز خواهد بود. 
دیدار دوستانه دهم ژوئن در حضور افراد 
مشهور و ستارگان سابق فوتبال در ورزشگاه 
منچستریونایتد برگزار خواهد شد. آنها قول دادند 
نمایش فوق العاده ای ارائه دهند تا به نماینده 
یونیسف در انگلیس کمک کنند. بلیت این دیدار 
که ۱۰ تا ۱۵ پوند ارزش دارد از طریق سایت باشگاه 

یونایتد قابل خرید است. 
بولت در اظهاراتش به سایت یونایتد اشتیاق 
خود را برای بازی در تئاتر رؤیاها نشان داد و گفت: 
رؤیای من این است که فوتبالیست حرفه ای شوم 
و از این طریق می توانم در اولدترافورد در ژوئن 
به میدان بروم. بازی کردن در کنار ستارگان فوتبال 

اهمیت زیادی دارد. 

حسیني
 تنها محروم داربي

کمیته مسابقات سازمان لیگ اسامي محرومان  �
هفته بیست وپنجم مسابقات فوتبال لیگ برتر 
باشگاه هاي کشور را اعلام کرد. براساس  این 
گزارش، سیدحسین حسیني، دروازه بان تیم فوتبال 
استقلال، تنها غایب دربي هشتادوششم تهران که 
از ساعت ۱۵:۴۵ پنجشنبه هفته جاري در ورزشگاه 

آزادي برگزار مي شود، خواهد بود.  

سوت فغاني خوش یمن
 براي استقلال و پرسپولیس!

کمیته داوران فدراسیون فوتبال اسامي داوران  �
قضاوت کننده در هفته بیست وپنجم لیگ برتر را اعلام 
کرد که بر این اساس قضاوت مهم ترین بازي هفته به 
علیرضا فغاني رسیده است. داور بین المللي فوتبال 
ایران براي مسابقه استقلال و پرسپولیس انتخاب شده 
تا در حضور جاني اینفانتینو این بازي حساس را سوت 
بزند. علیرضا فغاني براي پنجمین بار به عنوان داور 
داربي پایتخت انتخاب شد و این در حالي است که در 
چهار مسابقه قبلي که او داور این مسابقه بوده، یک برد 
برای پرسپولیس، دو مساوي و یک برد هم براي استقلال 
به دست آمده است. نکته جالب درباره قضاوت فغاني 
اینکه او در دو داربي ۷۴ و ۸۴ که از زیباترین داربي هاي 
سال هاي اخیر بوده  اند داوري کرده است. در داربي ۷۴ 
پرسپولیس بازي دو بر صفر باخته را با هت تریک ایمون 
زاید برد و در داربي ۸۴ نیز شاگردان منصوریان بازي یک 
بر صفر باخته را با نتیجه سه بر دو بردند.  فغاني دو 
داربي ۷۷ و ۸۳ را نیز سوت زده است که هر دو بازي با 

نتیجه تساوي بدون گل به پایان رسیده است.

آغاز بلیت فروشي داربي از امروز
رئیس کمیته مسابقه هاي سازمان لیگ مي گوید  �

در هاي ورزشگاه آزادي در روز داربي از ساعت ۱۰ صبح 
باز مي شوند و در این ورزشگاه بلیت فروشي انجام 
می شود. سعید فتاحي در گفت وگو با ایسنا درباره 
نحوه بلیت فروشي این داربي گفت: بلیت فروشي این 
دیدار در اختیار باشگاه استقلال است و از امروز ساعت 
هشت صبح هواداران فوتبال مي توانند با مراجعه به 
شعب بانک کوثر بلیت هاي این دیدار را دریافت کنند. 
او در پاسخ به این سؤال که آیا روز بازي در ورزشگاه 
آزادي بلیت فروشي انجام مي شود، گفت: پنجشنبه 
هم از ساعت ۱۰ صبح در ورزشگاه آزادي بلیت فروشي 
انجام مي شود. البته حتما تماشاگران سعي کنند 
بلیت ها را روز قبل تهیه کنند. همچنین کساني که 
بلیت دارند زود به ورزشگاه بیایند و آمدنشان به 
ورزشگاه را به یک ساعت قبل از بازي موکول نکنند. 
در هاي ورزشگاه آزادي هم از ساعت ۱۰ صبح به روي 

هواداران دو تیم باز مي شود.

فنایي: اگر اینفانتینو پرسید بانوان 
کجا هستند، چه بگوییم؟

کمک داور فینال جام جهاني ۱۹۹۴ مي گوید به  �
اعتقاد او فغاني براي قضاوت داربي ۸۶ باید تلاش 
دوچنداني داشته باشد. محمد فنایي، کارشناس 
داوري فوتبال و کمک داور دیدار پایاني جام جهاني 
۱۹۹۴ میان دو تیم برزیل و ایتالیا در گفت وگو با ایسنا، 
درباره چالش هاي فغاني براي قضاوت این دیدار در 
حضور اینفانتینو اظهار کرد: با حضور اینفانتینو چند 
مشکل داریم. مردم فوتبال دوست و بازیکنان و مربیان 
استقلال و پرسپولیس بدانند که با حضور اینفانتینو یک 
فرصت طلایي براي ما پیش آمده است. امروز فوتبال 
بعد سیاسي دارد و ما مي خواهیم اثبات کنیم مظلوم 
واقع شدیم. در حوزه خلیج فارس مشکلاتي براي 
ما به وجود آمده است و نمي توانیم برابر نمایندگان 
عربستان در خاک کشور خودمان میزباني کنیم. 
هرگونه حرکت غیراخلاقي، توهین، فحاشي و پرتاب 
اشیا مي تواند به ضرر فوتبال ما باشد، چراکه براي 
فیفا مسجل مي شود که ما در کنترل امنیت مشکل 
داریم. هواداران باید در طول بازي آستانه تحمل خود 
را افزایش دهند. او همچنین گفت: اگر بانوان هم در 
ورزشگاه بودند، یک اتفاق خوب براي ما رخ مي داد. 
مسئولان تصمیم گیر مي توانستند کاري کنند که 
بخشي از ورزشگاه در تصاحب بانوان باشد، آن وقت 
مي توانستیم امتیازات زیادي از فیفا بگیریم و حتي 
میزباني رقابت هاي بین المللي را به دست بیاوریم. اگر 
اینفانتینو سؤال کند که بانوان کجا هستند، یک معضل 

بزرگ درست مي شود. آن وقت باید چه بگوییم؟

چرا پرسپولیس در داربي جام 
قهرماني نمي گیرد؟

تیم پرسپولیس شانس خیلي خوبي دارد تا در  �
داربي تهران بتواند جام قهرماني را از آن خود کند. 
پرسپولیس درصورتي که پیروز دیدار با استقلال لقب 
بگیرد، بدون هیچ ابهامي پنج هفته مانده به پایان لیگ، 
قهرمان مسابقات لیگ برتر مي شود؛ اما پرسپولیس در 
صورت شکست خوردن در داربي نیز اگر ذوب آهن 
مقابل پارس جنوبي بازنده باشد، قهرماني اش را 
مسجل مي کند. به همین دلیل خیلي ها اعتقاد دارند هر 
نوعی که پرسپولیس قهرمان شود، باید جام در پایان 
داربي به سرخ پوشان اهدا شود، اما سازمان لیگ با این 
امر مخالفت کرده است. سعید فتاحي، رئیس کمیته 
مسابقات سازمان لیگ، دراین باره گفت: «درصورتي که 
پرسپولیس بازي داربي را ببرد؛ باز هم امکان برگزاري 
مراسم اهداي جام وجود ندارد، چون استقلال میزبان 
بازي داربي است و در نتیجه این مراسم به اولین بازي 
که پرسپولیس میزبان است موکول مي شود، ولي 
جشن و شادي هواداران و بازیکنان طبیعي است و 
از آن جلوگیري نخواهد شد. طبق قانون سازمان لیگ 
اگر وضعیت تیم قهرمان مشخص نباشد؛ در هفته 
آخر جام قهرماني اهدا مي شود، ولي اگر زودتر تیم 
قهرمان مشخص شود، در بازي بعدي که تیم قهرمان 
میزبان است، مراسم اهداي جام برگزار خواهد شد. 
اگر قهرماني پرسپولیس در دربی قطعي شود مراسم 
اهداي جام در بازي بعدي که این تیم میزبان است 

یعني در بازي مقابل سایپا برگزار مي شود».

ورزش

خبر داربی
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در آستانه ملاقات فردای استقلال و  شرق: 
پرسپولیس، تاریخچه دیدار سنتی این دو تیم 
پرطرفدار فوتبال ایران با تغییری بزرگ روبه رو شد. 
روزنامه پیروزی با همکاری فدراسیون تاریخ و آمار 
فوتبال ایران اسنادی را منتشر کرده که نشان می دهد 
این دو تیم در مرداد ۱۳۴۷ هم باهم  بازی داشتند که 
آن دیدار پیش از این در تاریخچه دو تیم ثبت نشده 
است. روزنامه اطلاعات دوشنبه، ۲۸ مرداد ۱۳۴۷، 
شرح آن بازی را به طور کامل نوشته است. آن بازی 
دوستانه که ۲۷ مرداد در ورزشگاه امجدیه تهران 
برگزار شد، با تساوی یک-یک به پایان رسید. تاج و 
پرسپولیس قبل از آن بازی تنها یک بار باهم بازی 
کرده بودند که به یک بازی دوستانه در ۱۶ فروردین 
۱۳۴۷ برمی گردد. دیدار جدیدا کشف شده در واقع 
دومین ملاقات دو تیم محسوب می شود. با احتساب 
این دیدار در تاریخچه دیدارهای سرخابی، تغییرات 
قابل ملاحظه ای در تاریخ و آمار این ملاقات سنتی 
ایجاد می شود. سؤال اصلی ای که پیش می آید 
این است که چرا این بازی تا چند روز پیش پنهان 
مانده بود؟ مهدی حدادپور، روزنامه نگار مطرح 
ایران در زمینه تاریخ نگاری، یکی از افرادی است که 
در پیداکردن این دیدار نقشی مؤثر داشته است، او 
دراین باره به «شرق» می گوید: «آنچه ما به عنوان 
تاریخچه داربی در اختیار داریم. در واقع اطلاعاتی 
است که روزنامه نگاران با مراجعه به آرشیو نشریات 
گردآوری کردند. در گذشته حسن کاشفی پور با این 
روش تاریخچه داربی را جمع آوری کرد. بنده هم 
در سال ۱۳۷۶ برای تکمیل این تاریخچه یک بار 
دیگر با مراجعه به آرشیو نشریات، اطلاعات تمامی 
دیدارهای استقلال و پرسپولیس را جمع آوری کردم 
که متوجه شدم بازی دوستانه دو تیم در سوم مهر 
۱۳۴۹ از قلم افتاده که آن بازی به تاریخچه اضافه 
شد. یکی از دوستان به من اطلاع داد که دو تیم در 
مرداد ۴۷ هم باهم بازی داشتند که در تاریخچه ها 
قید نشده، ما با مراجعه به آرشیو روزنامه اطلاعات 
توانستیم اسناد این بازی را پیدا کنیم و حالا باید 
گفت ما تا به امروز ۸۶ داربی داشته ایم». پس از 
منتشرشدن اسناد این بازی این ابهام پیش آمد که 
شاید این بازی به صورت استاندارد برگزار نشده و 
برای همین در تاریخچه ها نیامده است، حدادپور 
دراین باره توضیح می دهد. «دلیل پنهان ماندن همین 
بوده که منابع قبلی این بازی را ندیده بودند. این 
بازی یک دیدار دوستانه بوده که در آن زمان به 
دیدارهای دوستانه می گفتند دیدار غیررسمی. مثل 
بازی اول دو تیم. بازی کاملا استاندارد بوده، هدایت 
استقلال را مرحوم علی دانایی فرد برعهده داشته و 
هدایت پرسپولیس را مرحوم پروز دهداری. قضاوت 

بازی هم برعهده داوود حیدری بوده است. آن بازی 
به مناسبت پانزدهمین سالگرد ۲۸ مرداد برگزار شد. 
از جمع بازیکنان مطرح استقلال فقط علی جباری 
غایب بود. در بین پرسپولیسی ها هم همایون بهزادی 
و حسین کلانی مصدوم بودند. جعفر کاشانی هم 
به دلیل مأموریتش در وزارت خارجه در بازی غیبت 
داشت». در این بازی که حالا باید آن را دومین دیدار 
استقلال و پرسپولیس دانست، حسن جابری زاده 
در دقیقه ۶۷ برای تاج گل زده و حسین همیشه 
جوان در دقیقه ۸۴ از روی نقطه پنالتی کار را به 
تساوی کشانده است. این دو گل اولین گل های 
تاریخ داربی به شمار می روند. خبرنگار روزنامه 
اطلاعات تماشاگران حاضر در امجدیه را حدود 
۱۲ هزار نفر گزارش کرده است. تاج با ترکیب کشاورز 
(دروازه بان)، کاردان (جانملکی)، اونیک، لواسانی، 
حاج محمد،  فرزامی،  منشی زاده،  پورحیدری، 
داریوش مصطفوی، جابری زاده و مرتضی شرکاء 
در این بازی حاضر شده. برای پرسپولیس هم 
کاظم بیانی (دروازه بان) مهراب شاهرخی، ابراهیم 
آشتیانی، محمود بیداریان، رضا وطنخواه (کاظم 
رحیمی)، ادیبی، معینی، فهیمی، علیزاده، همیشه 
جوان و گنجاپور به میدان رفتند. اطلاعات در 
مطلب مفصل خود درباره بازی می نویسد: «در 
پایان جشن ورزشی که بعدازظهر روز گذشته در 
استادیوم امجدیه در حضور غلامرضا پهلوی، ریاست 
کمیته ملی المپیک ایران انجام شد، دو تیم فوتبال 
باشگاه های تاج و پرسپولیس برای دیدار دوستانه 
در برابر هم قرار گرفتند. آرایش هر دو تیم بیشتر 
از نفرات جوان تشکیل شده بود ولی پرسپولیس با 
سودبردن از گنجاپور و همیشه جوان در کنار معینی 
و علیزاده در خط حمله خود از نخستین دقایق نیمه 
اول میل بیشتر خود را برای گل نشان داد». در ادامه 
این گزارش شرح لحظات حساس بازی و گل ها 
نوشته شده است. به هر ترتیب پیداشدن اطلاعات 
این داربی تغییر محسوسی در تاریخچه ملاقات 
سرخابی ها ایجاد می کند. داربی فردا را باید داربی 
۸۷ دانست نه ۸۶. نتایج قبلی هم به این شرح 
می شود؛ ۸۶ بازی، ۲۲ برد پرسپولیس، ۳۹ مساوی و 
۲۵ برد استقلال. گل های استقلال به ۸۸ می رسد و 
پرسپولیس ۸۳. ضمن اینکه دیگر احمد منشی زاده 
(گلزن استقلال در داربی ۳۱ مرداد ۴۸) اولین گلزن 
تاریخ ملاقات قرمز و آبی پایتخت نیست و این عنوان 
مهم به حسن جباری زاده از استقلال می رسد. اولین 
گلزن پرسپولیس در تاریخ داربی هم از این به بعد 
حسین همیشه  جوان خواهد بود نه ناظم گنجاپور. 
تعداد بازهایی دوستانه دو تیم هم را باید پنج بازی 

دانست. 

شرق: احمد ناطق نوری هنوز هم حاضر نیست 
فدراسیون بوکس را ترک کند. او که هفت ماه پیش 
به دلیل مشکلات شخصی بعد از ۲۸ سال تصمیم 
به کناره گیری از ریاست این فدراسیون گرفت، 
ظاهرا همچنان خود را صاحب اصلی بوکس ایران 
می داند. مردی که معتقد است او بوده که با گرفتن 
مجوز از مراجع دینی این رشته را بعد از انقلاب در 
کشور راه اندازی کرده است. مهم تر اینکه می گوید 
با هزینه خودش ساختمان فدراسیون بوکس را 
در مجموعه ورزشی شیرودی تهران ساخته است. 
درحالی که ماه هاست از استعفای این مدیر پا به سن 
گذاشته می گذرد، اما گفته می شود او تاکنون اتاق 
ریاست فدراسیون را تحویل رئیس جدید نداده است. 
حتی بعد از استعفایش هم که فدراسیون مدتی با 
سرپرست اداره شد تا مقدمات برگزاری انتخابات 
فراهم شود هم حاضر نشده از این مجموعه 
خداحافظی کند. استعفای ناطق در شرایطی از 
سوی مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان، 
پذیرفته شد که او در حکمی این پیش کسوت ورزشی 
را به سمت رئیس افتخاری فدراسیون بوکس 

منصوب کرد. 
بااین حال مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون 
بوکس پنجم دی سال جاری برگزار شد و حسین 
ثوری به طور قانونی به عنوان دومین رئیس 
فدراسیون بوکس انتخاب شد. از آن زمان تا کنون 
گفته می شود ثوری اجازه این را پیدا نکرده که به 
اتاق ریاست راه پیدا کند؛ چراکه ناطق مدعی است 
این فدراسیون خانه اوست و هیچ پدری خانه اش را 
ترک نمی کند! ثوری دراین باره می گوید: «ناطق نوری 
سالیان سال برای بوکس ایران زحمت کشیده است و 
من نمی توانم این موضوع را نادیده بگیرم. همچنین 
او از طرف آقای مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و 
جوانان، حکمی با عنوان رئیس افتخاری فدراسیون 
بوکس دارد. من با اینکه ناطق نوری در اتاق ریاست 
باشد، مشکلی ندارم و مطمئنم در گذر زمان خود او 

تدبیر مناسبی برای این موضوع می اندیشد».
شنیده ها حاکی از آن است که علاوه بر احمد 
ناطق نوری، تیم مدیریتی او نیز کماکان از بودجه 
فدراسیون ارتزاق می کنند که این موضوع جنجال 
زیادی به پا کرده است. رئیس فدراسیون بوکس 
در واکنش به این موضوع ادامه می دهد: «قرارداد 
این چند کارمند که برای حاج احمد ناطق نوری کار 
می کنند یک ساله است و آخر اسفند ۱۳۹۶ به پایان 

می رسد.
 مطمئن باشید برای سال بعد بنده بشخصه این 
موضوع را پیگیری می کنم تا این مسئله ادامه دار 
نباشد. ناطق نوری تا هر وقت که بخواهد در این 

فدراسیون است اما درباره حقوق کارمندان تدابیر 
لازم را برای سال جدید می اندیشیم تا از ابتدای سال 

جدید این حقوق ها قطع شود».
به وجود آمده  بزرگ تر حاشیه های  اما جنجال 
بر سر دوربین های مدار بسته فدراسیون است که 
گفته می شود آنها نیز تحت کنترل ناطق هستند. 
عیسی گل محمدی، مربی سابق تیم ملی نوجوانان، 
در چند روز گذشته در گفت وگو با خبرگزاری فارس 
انتقاد شدیدی از ریاست سابق فدراسیون کرد و 
مدعی شد که ناطق نوری کنترل دوربین مدار بسته 
فدراسیون را در اختیار دارد و حاضر نیست دفتر 
مدیریت فدراسیون بوکس را به رئیس جدید تحویل 
دهد. گل محمدی همچنین ادعا کرد حتی همچنان 
حقوق کارمندان ناطق نوری از بودجه بیت المال 

پرداخت می شود و این دور از انصاف است. 
بازتاب این خبر در چند روز گذشته عجیب به 
قدری زیاد بوده که شنیده می شود، مسئولان سازمان 
بازرسی کل کشور و حراست وزارت ورزش و جوانان 
هم به آن ورود کرده اند. این دو نهاد با نامه نگاری 
به رئیس فدراسیون جدید خواستار هرچه زودتر 
مشخص شدن این ماجرا شده اند. به هرحال اگرچه 
ناطق معتقد است که این فدراسیون را شخصا 
تأسیس کرده اما وزارت ورزش و جوانان این 
ساختمان این فدراسیون را جزء املاک خود می داند. 
ناطق در گذشته به این موضوع بارها اشاره کرده بود 
که با وجود اینکه با هزینه شخصی خود و یکی از 
دوستان فدراسیون را ساخته است، اما باید ماهانه 
به وزارت ورزش اجاره بدهد. احمد ناطق نوری و 
وابستگان او تا کنون هیچ واکنشی به حواشی اخیر 
نشان نداده اند و در مقابل مسئولان وزارت ورزش نیز 

رفتاری متقابل داشته اند. 
اما هرچه هست طبق دستورات سازمان بازرسی 
کل کشور و مالکیت وزارت ورزش بر فدراسیون 
بوکس که جزء اموال بیت المال است، به صورت 
غیرقانونی در اختیار ناطق نوری قرار دارد چراکه او 

رسما سمتی در بوکس کشور ندارد. 
اهالی بوکس در طول ۲۸ سال ریاست طولانی 
احمد ناطق نوری بر فدراسیون بوکس همواره 
انتقادهای منفی زیادی از این مدیر ورزشی می کردند 
و او را حتی به سوءمدیریت هم متهم می کردند. 
ناطق نوری در آخرین دوره ریاستش در فدراسیون به 
گفته منتقدان به طور غیرقانونی در انتخابات شرکت 
کرد. با وجود اینکه محمود گودرزی، وزیر وقت وزیر 
به دلیل بازنشسته بودن ممنوعیت حضور او را در این 
مجمع اعلام کرده بود، اما او مقابل وزیر ایستاد و 
گفت چون جزء مقامات هستم مانعی برای ریاست 

فدراسیون ندارم. 

شرق: عربستان در عرصه ورزش در حال پیشی گرفتن از ایران است؛ حداقل 
در منطقه و در قبال کشورهای حوزه خلیج  فارس که این طور به نظر 
می رسد. پس از اینکه این کشور بهانه های سیاسی را دستمایه حضور نیافتن 
ورزشکاران و تیم هایش در ایران کرد، توانست چند کشور عربی دیگر از 
جمله امارات را هم با خود همراه کند. عربستان حتی برای سومین فصل 
پیاپی توانست نظر AFC را جلب کند و بازی تیم های فوتبال حاضر در لیگ 
قهرمانان آسیا را که یک پایش باشگاه ایرانی باشد، به کشور ثالث بکشاند. 
این موضوع البته بیش از آنکه برنامه ای ورزشی باشد، بیشتر ابزاری سیاسی 

است تا رفته رفته در جدال با ایران در منطقه قدرت بیشتری بگیرد. 
در همین راستا تیم ملی فوتبال این کشور قرار است امروز در دیداری 
دوستانه به مصاف عراق برود؛ آن هم در کشور عراق که تا همین چندماه 
پیش برای عربستانی ها یکی از کشورهای ناامن منطقه بود! بااین حال 
عربستانی ها در حالی به مصاف عراق می روند که از نزدیکی روابط این 
کشور با ایران هراس زیادی دارند. حالا فوتبال به ابزاری سیاسی تبدیل شده 
تا نظر مسئولان عراقی نسبت به عربستان نرم تر شود. این موضوعی است 
که خبرگزاری فرانسه هم به آن اشاره کرده و بازی دوستانه تیم های عراق 
و عربستان را که در بصره قرار است برگزار شود ،بیشتر یک «مانور سیاسی» 
توصیف کرده است. اهمیت این بازی وقتی بیشتر می شود که بدانیم 
پیش از این قرار بود ایران به جای عربستان در عراق به مصاف این کشور 
برود تا مثلا فیفا نسبت به رفع محرومیت میزبانی عراق از رقابت های 
بین المللی چراغ سبز نشان دهد. در این میان اما مسئولان عربستانی با 
ربودن گوی سبقت از طرف ایرانی، خود را کشوری همسایه و دوست نشان 
دادند و حالا امروز به جای ایران در ورزشگاه بصره عراق، به مصاف میزبان 
می روند. این بازی که در چارچوب رقابتی دوستانه برگزار می شود به ظاهر 
با این هدف برگزار می شود تا فیفا محرومیت میزبانی عراق را بردارد، ولی 
پشت پرده این است که عربستان به دنبال نفوذ بیشتر سیاسی و ورزشی در 
این کشور عربی است تا بتواند همچنان در مقابل ایران تعداد متحدانش 

در منطقه را افزایش دهد.  نکته زمانی عجیب تر می شود که بدانیم همین 
تیم عربستان که در رقابت های انتخابی جام جهانی با عراق هم گروه بود، 
به این کشور فشار زیادی وارد کرد تا کشور ثالث انتخاب شده، مد نظر 
عربستان باشد. اینکه یکباره و در فاصله چندماه، عربستان شریک ورزشی 
عراق شده به اندازه کافی عجیب به نظر می رسد. البته این بازی دوستانه 
روی دیگری هم دارد؛ عراقی ها هم ترجیح داده اند به جای بازی با ایران، 
عربستان را انتخاب کنند؛ دلیلش هم ظاهرا به سرمایه گذاری بیشتر این 
کشور در حوزه کلان ورزش مربوط می شود. از طرفی از دیدگاه عراقی ها، 
تأثیری که عربستان می تواند بر فیفا و مسئولانش بگذارد کمتر از تأثیر ایران 
است. ضمن اینکه نباید از یک موضوع دیگر هم غافل شد؛ اینکه بقیه 
کشورهای عربی کمتر هوای عراق را در ماجرای محرومیتش داشته اند؛ 
کویتی ها با یک بهانه و قطری ها به بهانه دیگر از حضور در تورنمنت 
چهارجانبه ای که این کشور می خواست تدارک ببیند طفره رفتند. عراق 
هم بهترین فرصت را در این دید تا از قطر انتقام بگیرد و به همین دلیل 
سراغ عربستانی رفته که یکی، دو سال می شود رابطه دیپلماتیکش با 
قطر شکراب شده است. بااین حال همان طور که مسئولان عربستانی هم 
تأکید کرده اند اهمیت این بازی دوستانه بیش از یک ورزش فوتبال است 
و اهداف دیگری را دنبال می کند. خود عراقی ها که به خوبی این موضوع 
را درک کرده اند. عبدالحسین ابطن، وزیر ورزش عراق درباره این بازی به 
خبرگزاری فرانسه می گوید: «حضور عربستانی ها در عراق برای ما ارزش 
زیادی دارد چون آنها وزنه سنگینی در عرصه سیاست دارند و می توانند 
بقیه تیم ها را وادار کنند که از ما حمایت لازم را داشته باشند. البته نیاز 
است این را هم بگویم که الان هیچ موضوعی در دنیا بی ارتباط با سیاست 

نیست و فوتبال هم از این قاعده مستثنا نیست». 
اگر عربستان فعلا توانسته ایران را در این زمینه پشت سر بگذارد، 
ولی هنوز قطری ها را به طورکامل نادیده نگرفته است؛ قطری ها که 
برای بازگذاشتن روابط دیپلماتیک و تجاری شان با عراق نمی خواهند پا 

پس بکشند همین چند وقت هیئتی بلندپایه را به عراق اعزام کردند تا از 
تجهیزات ورزشی این کشور بازدید کنند. موضوعی که خشم عربستانی ها 
را در پی داشت. یکی از مسئولان عربستانی در توییتر در واکنش به سفر 
قطری ها به عراق نوشت: «با توجه به دیدن این عکس باز هم فکر می کنید 
ما باید به عراق کمک کنیم؟! عراق کشور تأثیرگذار و بسیار مهمی شده 

است...». 
فوتبال عراق یکی، دو دهه ای می شود که با محرومیت های گاه و بیگاه 
مواجه شده؛ اولین بار بعد از درگیری ها با کشور کویت رقم خورد. بعدها 
هم دوباره به دلیل قطع برق ورزشگاه در بازی حساس تیم ملی کشورشان 
با اردن و با شکایت اردنی ها دوباره محروم شدند. چند سال گذشته هم 
که به دلیل شکل گرفتن گروه تروریستی داعش در این کشور، میزبانی از 
آنها گرفته شد؛ اما حالا بنابر ادعای دو ماه پیش مسئولان عراقی، داعش 
به طورکامل در عراق از بین رفته و بازی با عربستان در بصره سرآغازی 
برای میزبانی از رقابت های بین المللی است. فیفا فعلا به طور موقت به 
عراق اجازه داده تا در سه ورزشگاه بصره، اربیل و کربلا از تیم های خارجی 

میزبانی کند ولی فقط در بازی های دوستانه. 
اینفانتینو به عراق می رود؟ 

در شرایطی که قرار است جانی اینفانتینو، رئیس فیفا، پنجشنبه به ایران 
سفر و داربی تهران را از نزدیک ببیند، ظاهرا قرار است سفری هم به عراق 
داشته باشد. از قرار معلوم مسئولان عراقی به مناسبت بازی دوستانه شان 
با عربستان از رئیس فیفا درخواست کرده اند در این بازی حضور داشته 
باشد تا خودش از نزدیک شاهد امنیت موجود در ورزشگاه های عراق باشد. 
مسئولان عراقی معتقدند اگر اینفانتینو شخصا در ورزشگاه حاضر باشد 
پروسه رفع تعلیق عراقی ها از میزبانی با سرعت بیشتری محقق می شود. 
البته اینفانتینو هنوز به این درخواست عراقی ها پاسخ نداده است ولی اگر 
این درخواست عملی شود، رئیس فیفا قبل از حضور در ایران، به عراق 

سفر خواهد کرد. 
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